
 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 16 maggio 2012 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

72. 16.05.12 

SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE 
DELL’ ESITO DI GARA SULLA G.U.R.I. - 
GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA 
ITALIANA, RELATIVAMENTE ALLA GARA 
PER “INTERVENTI STRUTTURALI SUL 
TORRENTE PESCIA DI COLLODI NEL 
TRATTO DA PONTE ALLA RALLA A PONTE 
AI PINI IN COMUNE DI ALTOPASCIO (LU) 
– STRALCIO C” - LIQUIDAZIONE – 

73. 16.05.12 

“TORRENTE PESCIA DI COLLODI - 
RIPRISTINO DELLA BRIGLIA E 
SISTEMAZIONE DEL TRATTO COMPRESO 
TRA IL PONTE DI SQUARCIABOCCONI E 
LA FERROVIA” CUP H39H11000490008 e 
CIG 3157124D21 AFFIDAMENTO 
COLLAUDO STATICO   

74. 16.05.12 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 
L’ANNO 2011 NELLE ZONE MONTANE E 
COLLINARI DELLA VALDINIEVOLE” - 2° 
STATO AVANZAMENTO LAVORI CORR. AL 
FINALE- APPROVAZIONE  

75. 16.05.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 
ZONA E - MACROBACINO 9: AFFLUENTI 

DX ARNO” – APPROVAZIONE 2° STATO DI 
AVANZAMENTO CORRISPONDENTE AL 
FINALE– CIG 1254780535 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 72 del 16  MAGGIO 2012 
 
SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE DELL’ ESITO DI GARA 
SULLA G.U.R.I. - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA 
ITALIANA, RELATIVAMENTE ALLA GARA PER “INTERVENTI 

STRUTTURALI SUL TORRENTE PESCIA DI COLLODI NEL TRATTO DA 
PONTE ALLA RALLA A PONTE AI PINI IN COMUNE DI ALTOPASCIO 

(LU) – STRALCIO C” 
- LIQUIDAZIONE – 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
• che con Deliberazione del Commissario straordinario n. 158 del 

08/11/2011 è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori 
per “l’Interventi strutturali sul Torrente Pescia di Collodi nel tratto da 
Ponte alla Ralla a Ponte ai Pini in Comune di Altopascio (LU) – Stralcio 
C” ed è stato dato mandato all’ufficio tecnico-amministrativo di indire la 
gara con procedura aperta mediante l’offerta economicamente più 
vantaggiosa per l’aggiudicazione dei lavori sopra detti; 

• che con Decreto del Commissario straordinario n. 36 del 28/03/2012 è 
stato approvato il verbale di gara per “l’Interventi strutturali sul 
Torrente Pescia di Collodi nel tratto da Ponte alla Ralla a Ponte ai Pini in 
Comune di Altopascio (LU) – Stralcio C”; 

• che ai sensi dell’art. 122, comma 5 del D.Lgs. n. 163/2006, gli esiti di 
gara relativi ai lavori di importo pari o superiore ad € 500.000,00 
devono essere pubblicati sulla G.U.R.I - Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana; 

 
CONSIDERATO che la spesa per l’inserzione sulla G.U.R.I. ammonta ad € 
1760,88 (+ € 1,10 per pagamento bollettino postale + 1 marca da bollo 
da € 14,62) per complessivi € 1776,60; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 16/05/2012 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 16/05/2012; 
 
 
 

D E C R E T A 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

 
ORDINARE il pagamento delle spese di pubblicità dell’esito di gara sulla 
G.U.R.I. come in premessa per un importo complessivo di € 1776,60; 
 
IMPUTARE la spesa di € 1776,60 al Capitolo 450 impegno 11/50463 del 
Bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 73 del 16 MAGGIO 2012 
 

 
“TORRENTE PESCIA DI COLLODI - RIPRISTINO DELLA BRIGLIA E 

SISTEMAZIONE DEL TRATTO COMPRESO TRA IL PONTE DI 

SQUARCIABOCCONI E LA FERROVIA”  

CUP H39H11000490008 e CIG 3157124D21 
 

AFFIDAMENTO COLLAUDO STATICO   
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n°112 del 

29/08/2011 il Consorzio ha approvato il progetto esecutivo “Torrente 

Pescia di Collodi - ripristino della briglia e sistemazione del tratto 
compreso tra il ponte di Squarciabocconi e la Ferrovia” per l’importo 
complessivo di € 300.000,00; 

2. CHE il progetto prevede la realizzazione di opere in c.a. che 
necessitano di collaudo statico; 

 
CONSIDERATO che per l’espletamento del collaudo statico, in mancanza di 
personale interno da impiegare in tale compito, è stato richiesto il 
preventivo di spesa all’Ing. Alessandro Zuccagni, al fine di procedere 
all’affidamento ai sensi del “Regolamento per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture in economia”; 
 
VISTO il preventivo rimesso dall’ing. Alessandro Zuccagni in data 
09/05/2012 (ns. prot. 5118 del 10/05/2012) pari a complessivi € 
1.258,40; 
 
CONSIDERATO che il preventivo risulta congruo; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 16/05/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 16/05/2012; 
 

 
D E C R E T A 

 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

AFFIDARE l’incarico per collaudo statico all’ing. Alessandro Zuccagni, con 
sede in Montecatini Terme (PT), Via Diaz n°30 e P.I. 00376830477, per 
l’importo complessivo di € 1.258,40; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al capitolo 241 (imp. 
11/50339/2) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 74 del 16 MAGGIO 2012 
 
“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2011 NELLE 

ZONE MONTANE E COLLINARI DELLA VALDINIEVOLE” 
-2° STATO AVANZAMENTO LAVORI CORR. AL FINALE-  

APPROVAZIONE  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione commissariale n° 13 del 09/02/2011 è stato 
approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei lavori di ‘Interventi 
Idraulico Forestali per l’anno 2011 nelle zone Montane e collinari 
della Valdinievole’ per l’importo complessivo di € 200.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Terra Uomini Ambiente 
con sede in loc. Castelnuovo Garfagnana (PT) con deliberazione 
commissariale n° 24  del 03/03/2011; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 2° Stato d’avanzamento lavori corrispondete al finale; 

 
VISTO il 2° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
19/03/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 166.560,46 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Agrotecnico Valerio Fontana, può liquidarsi all’ Impresa esecutrice  
una somma di € 49.258,91 al netto dei sal precedenti, delle ritenute di 
legge e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 16/05/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 16/05/2012; 
 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 2^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  €. 166.560,46  al netto di IVA; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 59.603,28 di cui € 
49.258,91 per lavori al netto delle ritenute di legge ed € 10.344,37 per 
IVA alla ditta Terra Uomini Ambiente con sede in loc. Castelnuovo 
Garfagnana (LU);  
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (res.11/50114-res.11/50484/05) del 
bilancio dell’esercizio in corso.       
                                                      
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 75 del 16 MAGGIO 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 ZONA E - 
MACROBACINO 9: AFFLUENTI DX ARNO” – APPROVAZIONE 2° 
STATO DI AVANZAMENTO CORRISPONDENTE AL FINALE–  

CIG 1254780535 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n°13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato la perizia di “Manutenzione ordinaria 
anno 2011 Zona E - Macrobacino 9: Affluenti dx Arno” per l’importo 
complessivo di € 180.000,00 finanziati con fondi propri da parte del 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio; 

2. CHE con contratto di appalto in data 11.05.2011 rep. 58.299,  
registrato a Pescia il 17.05.11 al n° 1522 serie 1T i lavori sono stati 
affidati alla ditta “MARIOTTI di Mariotti Manuele & figli s.n.c.” con 
sede in Cerreto Guidi (FI) via Francesca Sud n°14 – P.I. 
01632320485, sotto il ribasso del 10,537 %, per un importo 
contrattuale di € 132.559,81 oltre I.V.A.; 

3. CHE con Deliberazione del Commissario Straordinario n° 159 del 
08.11.2011 è stata approvata una variante al progetto principale, 
per la realizzazione di ulteriori lavori a completamento della 
manutenzione ordinaria; 

4. CHE gli ulteriori previsti in variante sono stati affidati alla ditta 
“MARIOTTI di Mariotti Manuele & figli s.n.c.” agli stessi prezzi, patti 
e condizioni della perizia principale, e che la ditta ha accettato 
senza riserva alcuna; 

5. CHE a seguito di detta variante il nuovo importo dei lavori risulta di 
€ 164.304,35, al netto di ribasso d’asta ed I.V.A. di legge; 

 
CONSIDERATO: 

1. CHE il Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini ha 
predisposto in data 10/02/2012 gli atti contabili relativi al 2° stato di 
avanzamento lavori (2° S.A.L.) corrispondente al finale per l’importo 
complessivo contabilizzato di € 163.912,07 oltre IVA; 

2. CHE, come risulta dal certificato di pagamento in pari data a firma 
del Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini, può liquidarsi 
all’impresa esecutrice dei lavori un importo pari ad € 67.312,66 al 
netto delle ritenute di legge (0,5%) ed IVA; 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO i documenti contabili predisposti dal Direttore dei Lavori Ing. Junior 
Cristiano Nardini; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 16/05/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 16/05/2012; 
 
 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 2° stato di avanzamento dei lavori corrispondente al finale 
indicato in narrativa per l’importo contabilizzato di € 163.912,07 oltre 
I.V.A.; 
 
ORDINARE il pagamento di € 81.448,32 di cui € 67.312,66 per lavori al 
netto delle trattenute di legge ed € 14.135,66 per I.V.A. a favore della 
ditta “MARIOTTI di Mariotti Manuele & figli s.n.c.” con sede in Cerreto 
Guidi (FI) via Francesca Sud n°14 – P.I. 01632320485; 
 
IMPUTARE la spesa di € 81.448,32 al CAPITOLO 240/R (impegno RES 
11/50109 ed impegno RES 11/50340/03) del Bilancio dell’esercizio in 
corso; 
 
PRENDERE ATTO che i lavori sono finanziati con fondi propri da parte del 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 
  
 


